

شركة المطاحن العمانية

ملخص الاداء الغير مدقق

لفترة ستة أشهر

للسنة المالية المنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠١٧ م



شركة المطاحن العُمانية (ش.م.ع.ع.) Oman Flour Mills Company (S.A.O.G.) تقرير رئيس مجلس الإدارة

يسرني بالنيابة عن مجلس الإدارة أن أقدم البيانات المالية غير المدققة لشركة المطاحن العُمانية ش.م.ع.ع. ويشار إليها أدناه "الشركة" بالإضافة إلى الشركات التابعة لها ويشار إليها أدناه "المجموعة" وذلك للسنة أشهر المنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠١٧ .

انخفض حجم مبيعات الشركة الأم بشكل هامشي خلال الربع الحالي بنسبة ٠,٣٥% بالمقارنة مع نفس الفترة من العام المنصرم . كما شهد هذا الربع إنخفاضا في مبيعات الطحين إلا أن مبيعات الأعلاف ارتفعت. ويعزى إنخفاض المبيعات إلى زيادة حدة المنافسة من شركات المطاحن العاملة خارج السلطنة بالإضافة إلى دخول مطحنة جديدة حيز التشغيل. في حين بلغ صافي أرباح المجموعة بعد خصم الضرائب خلال السنة أشهر مبلغ وقدره ٦,٩٨ مليون ريال عُماني بالمقارنة بمبلغ وقدره ٨,١٧ مليون ريال عُماني خلال العام المنصرم . كما حققت شركة المطاحن العُمانية الأم أرباحاً صافية بعد خصم الضرائب بلغت ٥,٧٧٧ مليون ريال عُماني مقارنة بأرباح وقدرها ٧,١٣٧ مليون ريال عُماني خلال العام الماضي. ويعزى الإنخفاض في الأرباح بشكل رئيسي إلى انخفاض هوامش الربح نتيجة إرتفاع أسعار الحبوب وانخفاض أسعار البيع وزيادة ضريبة الدخل مقارنة مع نفس الفترة من العام المنصرم. كما ان مستحقات الدعم الحكومي للأعوام السابقة لم يتم تحصيلها حتى الآن

وبالنسبة لأداء الشركات التابعة والشركات الشقيقة فهو كما يلي :

- حققت الشركة التابعة، المزارع الحديثة للدواجن ش.م.ع.م. ، أرباحاً وقدرها ٤٥١ ألف ريال عُماني مقارنة مع أرباح قدرها ٢٧٣ ألف ريال عُماني خلال نفس الفترة من العام المنصرم. كما بلغ حجم إيرادات الشركة خلال هذا الربع ٣,٧ مليون ريال عُماني مقارنة بمبلغ وقدره ٣,٥ مليون ريال عُماني خلال نفس الفترة من العام المنصرم. وكانت أسعار البيع في السنة الحالية أعلى من السنة السابقة بسبب زيادة التصدير.
- حققت الشركة الشقيقة، صُحار للدواجن ش.م.ع.ع. أرباح قبل خصم الضرائب قدرها ١١ ألف ريال عُماني مقارنة بأرباح قدرها ١٧٢ ألف ريال عُماني خلال نفس الفترة من العام المنصرم ، ويعزى الإنخفاض في الأرباح إلى إنخفاض أسعار البيع نتيجة وجود فائض في منتجات الدواجن الحية في السوق.
- بلغ إجمالي حجم إيرادات مخبز أطياب ٦,٩١ مليون ريال عُماني بالمقارنة بمبلغ وقدره ٦,٥ مليون ريال عُماني خلال العام المنصرم أي بزيادة نسبتها ٥,٧% مقارنة مع نفس الفترة من العام المنصرم. كما أن مبيعات المخبز في تزايد مستمر مع إضافة عملاء وأسواق جديدة. حقق المخبز أرباح قدرها ٨١٩ ألف ريال عُماني مقارنة مع أرباح قدرها ٧٢٨ ألف ريال عُماني خلال العام المنصرم. حيث ان التصدير ساهم في إرتفاع الإيرادات وأرباح الشركة.
- حققت شركة أطياب لتكنولوجيا الأغذية ش.م.م. أرباح قبل خصم الضرائب قدرها ١١٧ ألف ريال عُماني مقارنة مع أرباح قدرها ١٤٣ ألف ريال عُماني خلال العام المنصرم.



C.R.No. 10/5841/0

P.O. Box 566, Ruwi, PC 112, Sultanate of Oman
Tel: (968) 24717300, Fax: (968) 24714711
Customer Service Enquiries : (968)24717333

Website : www.omanflourmills.com
e-mail : info@omanflourmills.com



ص.ت.رقم : ١٠/٥٨٤١/٠

ص.ب. ٥٦٦، روي، الرمز البريدي ١١٢، سلطنة عمان
هاتف: ٢٤٧١٧٣٠٠ (٩٦٨) فاكس: ٢٤٧١٤٧١١ (٩٦٨)
خدمة متطلبات العملاء: ٢٤٧١٧٣٣٣ (٩٦٨)



- حققت شركة أطيب للخدمات الفنية إيرادات رعاية صافية قدرها ٨٦ ألف ريال عُماني مقارنة مع إيرادات قدرها ٥٤ ألف ريال عُماني خلال العام المنصرم.
- الأعمال الإنشائية لمطاحن صحار تسير بسلاسة، ومن المتوقع أن يبدأ الإنتاج التجاري في الربع الثالث من عام ٢٠١٨.

وفي الختام يود أعضاء مجلس الإدارة أن يعبروا عن خالص تقديرهم وامتنانهم لجلالة السلطان قابوس بن سعيد وحكومته على دعمهم للشركة.


الشيخ صلاح بن هلال المعولي
رئيس مجلس الإدارة

شركة المطاحن العمومية
الميزانية العمومية الموحدة كما في ٣١ ديسمبر ٢٠١٧ م (غير مدققة)
لفترة ستة أشهر

الشركة الأم		المجموعة		
٢٠١٦ م	٢٠١٧ م	٢٠١٦ م	٢٠١٧ م	
ألف ريال عماني	ألف ريال عماني	ألف ريال عماني	ألف ريال عماني	
				الموجودات غير المتداولة:
١٢,٠٦٤	١٢,٤٩٠	٣١,٣٩٥	٣٦,٤٤١	١ عقارات وآلات ومعدات
-	٣٧	-	٣٧	استثمارات أملاك
١٣,٠٥٢	١٧,٠٥٢	-	-	٦,٥ استثمارات للشركة التابعة
-	-	٢,٠٤٠	٢,٩٨١	استثمارات للشركة الشقيقة
-	-	١٥٣	١٥١	أصول ملموسة
-	-	١,١١٥	١,٣٠٩	٢ أصول بيولوجية
٢٥٠	٢٥٠	٢٥٠	٢٥٠	٨,٦ استثمارات متوفرة للبيع- غير متداولة
٢٥,٣٦٦	٢٩,٨٢٩	٣٤,٩٥٣	٤١,١٦٩	مجموع الموجودات الغير متداولة
				الموجودات المتداولة:
١٢,٤٥٣	١٣,١٣٦	١٣,٨٩٤	١٤,٩٠٢	٢ صافي البضاعة
٩,٥٧٤	١٠,٢٨٤	١٦,٤٧٨	١٨,٥٤٤	١٠,٣ صافي المدفوعات والمستلمة
٥,٢٩٠	٥,٥٤٠	١١٨	٤٨٢	٩ مبالغ مستحقة من الشركة التابعة
٢,٥٣٤	٢,٠٤٣	٢,٥٣٤	٢,٠٤٣	٨,٦ إستثمارات متوفرة للبيع
٥,٣٤٤	٤,٩٤٤	٥,٣٤٤	٤,٩٤٤	دعم مستلمة من الحكومة
٨,٠٨٩	١١,٥٠٠	٨,٠٨٩	١١,٥٠٠	إبداعات قصير المدى
٨,٨٨٤	٣,٠٤٧	١٠,٧٣٣	٤,٣١٠	نقدية في الصندوق وأرصدة لدى البنوك
٥٢,١٦٨	٥٠,٤٩٤	٥٧,١٩٠	٥٦,٧٢٥	مجموع الموجودات المتداولة
٧٧,٥٣٤	٨٠,٣٢٣	٩٢,١٤٣	٩٧,٨٩٤	مجموع الموجودات
				المطلوبات المتداولة :
٤,٧١١	١,٩٢٢	٥,٦٩٢	٢,٩٧٨	دائنون ومصاريف مستحقة
٩٨٦	١,٠٤٣	١,٠٣٦	١,١٩٨	الضرائب
-	-	-	-	أرباح مدفوعة
-	-	١,٣٢٧	١,٥٨٤	٤ فوائد على القروض طويلة الاجل
٥,٦٩٧	٢,٩٦٥	٨,٠٥٥	٥,٧٦٠	مجموع المطلوبات المتداولة
				المطلوبات غير المتداولة:
-	-	١٠,٢١٦	١٢,٠٣٩	٤ قروض بفوائد
٦٧٢	٤٨٩	١,١٣٠	٩٧٩	مكافآت نهاية خدمة
٤٢١	٥٠٩	٥٠٧	٥٢١	ضرائب مؤجلة
١,٠٩٣	٩٩٨	١١,٨٥٣	١٣,٥٣٩	مجموع المطلوبات غير المتداولة
-	-	١,٣٢٢	٢,٠٩١	فوائد الاقلية
٦,٧٩٠	٣,٩٦٣	٢١,٢٤٠	٢١,٣٩٠	مجموع المتداولات
٧٠,٧٤٤	٧٦,٣٦٠	٧٠,٩٠٣	٧٦,٥٠٤	صافي الموجودات
				حقوق المساهمين:
١٥,٧٥٠	١٥,٧٥٠	١٥,٧٥٠	١٥,٧٥٠	رأس المال
٥,٢٥٠	٥,٢٥٠	٥,٨٤٨	٦,٠٣٠	إحتياطي قانوني
٢,٥٠٠	٢,٥٠٠	٢,٥٠٠	٢,٥٠٠	إحتياطي عام
١,٥١٤	٣,٦١٦	-	-	إحتياطي القيمة المنصفة (التابعة)
٤٥,٧٣٠	٤٩,٢٤٤	٤٦,٨٠٥	٥٢,٢٢٤	أرباح محتجزة
٧٠,٧٤٤	٧٦,٣٦٠	٧٠,٩٠٣	٧٦,٥٠٤	إجمالي حقوق المساهمين

سوف يتم ارسال تقارير الحسابات بالعربية أو الانجليزية خلال ٧ أيام بعد الطلب من قبل المساهم *

شركة المطاحن العمانية (ش م ع ع)

قائمة الدخل

الميزانية العمومية الموحدة كما في ٣١ ديسمبر ٢٠١٧ م (غير مدققة)
لفترة ستة أشهر

الشركة الأم		المجموعة		إيضاح	
٢٠١٦ م	٢٠١٧ م	٢٠١٦ م	٢٠١٧ م		
ألف ريال عماني	ألف ريال عماني	ألف ريال عماني	ألف ريال عماني		
٣٥,٦٤٦	٣٤,٣٨٤	٤٣,٥٠٣	٤٢,٧٥٤		الإيرادات
(٢٦,٠٣١)	(٢٦,٤٣١)	(٢٩,٩٧٥)	(٣٠,٥٣٥)		تكلفة المبيعات
٩,٦١٥	٧,٩٥٣	١٣,٥٢٨	١٢,٢١٩		إجمالي الربح
(١٤٧)	(١٠٧)	(٢٠٦٠)	(٢,٠٧٢)	١٢	مصاريف البيع والتوزيع
(١,٥٠٢)	(١,٣٤٧)	(٢,٣٨٢)	(٢,٢٧٧)	١٢	مصاريف إدارية وعمامة غير مباشرة
٧,٩٦٦	٦,٤٩٩	٩,٠٨٦	٧,٨٧٠		أرباح التشغيل
-	-	(١٤٢)	(١٦٥)		صافي كلفة التمويل
١٩	(٢٣)	١٩	(٢٣)	٧. أ	صافي إيرادات الإستثمار
١١٨	٣٢٥	١٦٣	٤٣٣	٧. ب	إيرادات أخرى
٨,١٠٣	٦,٨٠١	٩,١٢٦	٨,١١٥		صافي الأرباح قبل الضرائب
(٩٦٦)	(١٠٢٤)	(١,٠١٢)	(١,١٢٢)		مصاريف الضرائب
٧,١٣٧	٥,٧٧٧	٨,١١٤	٦,٩٩٣		صافي الأرباح بعد الضرائب
-	-	٧٣	٤		حصة الشركة في صافي (خسارة) الشركة التابعة
-	-	(١٩)	(١٦)		فوائد الأقلية (ربح) / خسارة
٧,١٣٧	٥,٧٧٧	٨,١٦٨	٦,٩٨١		صافي ربح السنة
%٢٠.٠٢	%١٦.٨٠	%١٨.٧٨	%١٦.٣٣		هامش صافي الربح

شركة المطاحن العمانية (ش م ع ع)
قائمة تغيرات أموال المساهمين
الميزانية العمومية الموحدة كما في ٣١ ديسمبر ٢٠١٧ م (غير مدققة)
لفترة ستة أشهر

المجموع	أرباح محتجزة	أرباح مقترح توزيعها	احتياطي القيمة المنصبة	احتياطي عام	احتياطي قانوني	رأس المال	المجموع
الف ريال عماني	الف ريال عماني	الف ريال عماني	الف ريال عماني	الف ريال عماني	الف ريال عماني	الف ريال عماني	
٧١,١٣٦	١,٣١٣	٤٥,٧٢٥	-	٢,٥٠٠	٥,٨٤٨	١٥,٧٥٠	الرصيد في أول يوليو ٢٠١٦ م
٨,١٨٧	١٩	٨,١٦٨	-	-	-	-	أرباح المدة
(٧,٠٨٨)		(٧,٠٨٨)	-	-	-	-	أرباح
٧٢,٢٣٥	١,٣٣٢	٤٦,٨٠٥	-	٢,٥٠٠	٥,٨٤٨	١٥,٧٥٠	الرصيد في ٣١ ديسمبر ٢٠١٧ م
٧٩,٥٢٢	٢,٠٨٣	٥٣,١٥٩	-	٢,٥٠٠	٦,٠٣٠	١٥,٧٥٠	الرصيد في أول يوليو ٢٠١٧ م
٦,٩٩٧	١٦	٦,٩٨١	-	-	-	-	أرباح المدة
(٣)	(٣)	-	-	-	-	-	تعديل في الأسهم المكتسبة
(٧,٨٧٥)	-	(٧,٨٧٥)	-	-	-	-	أرباح
(٤٦)	(٥)	(٤١)	-	-	-	-	تعديلات
٧٨,٥٩٥	٢,٠٩١	٥٢,٢٢٤	-	٢,٥٠٠	٦,٠٣٠	١٥,٧٥٠	الرصيد في ٣١ ديسمبر ٢٠١٧ م
شركة الام							
٦٩,٦٦٩	-	٤٥,٦٨٧	٤٨٢	٢,٥٠٠	٥,٢٥٠	١٥,٧٥٠	الرصيد في أول يوليو ٢٠١٦ م
٧,١٣٧	-	٧,١٣٧	-	-	-	-	أرباح المدة
(٧,٠٨٨)	-	(٧,٠٨٨)	-	-	-	-	أرباح
١,٠٢٦	-	(٦)	١,٠٣٢	-	-	-	تسوية القيمة العادلة (شركة المزارع الحديثة)
٧٠,٧٤٤	-	٤٥,٧٣٠	١,٥١٤	٢,٥٠٠	٥,٢٥٠	١٥,٧٥٠	الرصيد في ٣١ ديسمبر ٢٠١٧ م
٧٧,٢٩٢	-	٥١,٣٤٢	٢,٤٥٠	٢,٥٠٠	٥,٢٥٠	١٥,٧٥٠	الرصيد في أول يوليو ٢٠١٧ م
٥,٧٧٧	-	٥,٧٧٧	-	-	-	-	أرباح المدة
١,١٦٤	-	-	١,١٦٤	-	-	-	تسوية القيمة العادلة (شركة المزارع الحديثة)
(٧,٨٧٥)	-	(٧,٨٧٥)	-	-	-	-	أرباح
٢	-	-	٢	-	-	-	تعديلات
٧٦,٣٦٠	-	٤٩,٢٤٤	٣,٦١٦	٢,٥٠٠	٥,٢٥٠	١٥,٧٥٠	الرصيد في ٣١ ديسمبر ٢٠١٧ م

شركة المطاحن العمانية (ش م ع ع)
الميزانية العمومية الموحدة كما في ٣١ ديسمبر ٢٠١٧ م (غير مدققة)
قوائم المجموعة لتدفق النقدي الغير مدققة
لفترة ستة أشهر

الشركة		المجموعة		
٢٠١٦ م	٢٠١٧ م	٢٠١٦ م	٢٠١٧ م	
ألف ريال عماني	ألف ريال عماني	ألف ريال عماني	ألف ريال عماني	
٨,٢٦٢	(٢,٧١٢)	٩,٤٥٢	(٣,٠٦٣)	التدفق النقدي من التشغيل
(١,٥٠٨)	(١,٨٤٤)	(١,٥٧٩)	(١,٩٠٢)	ضرائب مدفوعة
-	-	(١٤٢)	(١٦٥)	فوائد مدفوعة
٦,٧٥٤	(٤,٥٥٦)	٧,٧٣١	(٥,١٣٠)	صافي النقد من أنشطة التشغيل
(٤٨٤)	٨,٠١٨	(١,٠٨٥)	٦,٠٦١	صافي النقد من أنشطة الاستثمار
(٧,٠٤٧)	(٧,٨٣٩)	(٧,٢٥٠)	(٦,٣٢١)	صافي النقد من أنشطة التمويل
(٧٧٧)	(٤,٣٧٧)	٦٠٤	(٥,٣٩٠)	صافي الزيادة في النقدية وما في حكم النقدية
٩,٦٦١	٧,٤٢٤	١١,٣٣٧	٩,٧٠٠	النقدية وما في حكم النقدية (منقولة)
٨,٨٨٤	٣,٠٤٧	١٠,٧٣٣	٤,٣١٠	النقدية وما في حكم النقدية (محمولة)

شركة المطاحن العمانية (ش م ع)
إيضاحات تشكل جزء لا يتجزأ من الميزانية العمومية وحساب
الأرباح والخسائر عن السنة المنتهية في 31 ديسمبر 2017 م
لفترة ستة أشهر

الشركة الأم		المجموعة		
2016 م	2017 م	2016 م	2017 م	
ألف ريال عماني	ألف ريال عماني	ألف ريال عماني	ألف ريال عماني	
46,934	48,632	75,679	83,242	1 الاملاك والاراضي والمعدات
(34,870)	(36,142)	(44,284)	(46,801)	التكلفة
12,064	12,490	31,395	36,441	الاستهلاك المتراكم
				صافي القيمة الدفترية
				2 البضاعة
11,320	12,338	12,980	14,306	مواد خام
846	539	964	713	مواد تامة الصنع
-	-	-	-	الأصول البيولوجية
1,278	1,274	2,155	2,332	قطع غيار و مواد مستهلكة
(991)	(1,015)	(1,090)	(1,140)	ناقصاً: الاحتياطات
12,453	13,136	15,009	16,211	
6	4	6	4	3 السلع المنتجة حسب عدد الايام من تكلفة المبيعات
8,669	9,504	13,594	15,007	المدينون التجاريون :
1,336	1,238	3,404	4,106	المدينون التجاريون
(431)	(458)	(520)	(569)	المدفوعات مقدماً ومدينون آخرون
9,574	10,284	16,478	18,544	ناقصاً: الاحتياطات
				4 القروض البنكية والسحب على المكشوف:
-	-	11,543	13,623	القروض البنكية
-	-	-	-	السحب على المكشوف
-	-	11,543	13,623	ناقصاً : مستحقات الدفع الحالية
-	-	(1,327)	(1,584)	القروض طويلة المدى من القروض البنكية
-	-	10,216	12,039	
-	-	-	-	
				القروض البنكية مؤمنة بضمان بنكي ورهن مسجل على الأصول الثابتة للشركة . القروض هي قروض بسعر فائدة سنويا ما بين 2 % و 4.5 %
				تسهيلات السحب على المكشوف :
				إستحقاق القروض البنكية :
-	-	1,327	1,584	المستحقة خلال سنة واحدة
-	-	10,216	12,039	المستحقة بعد أكثر من سنة
-	-	11,543	13,623	
				5 الاستثمارات في الشركات التابعة:
				الاستثمارات في الشركات التابعة تحسب وفقاً لطريقة الأسهم العادية
88.42 %	88.48 %			شركة المزارع الحديثة للدواجن (ش م ع)
100.00 %	100.00 %			بيت الخبز المحدودة
100.00 %	100.00 %			أطياب للاستثمار المحدودة

شركة المطاحن العمانية (ش م ع ع)
إيضاحات تشكل جزء لا يتجزأ من الميزانية العمومية وحساب
الأرباح والخسائر عن السنة المنتهية في 31 ديسمبر 2017 م
لفترة ستة أشهر

6 الاستثمارات:			
غير جارية - (غير مدرجة)			
2,981	2,040	-	-
مستوى 2	استثمارات محتفظ بها للاستحقاق		
-	-	17,052	13,052
مستوى 2	القيمة العادلة للشركة التابعة		
250	250	250	250
مستوى 2	استثمارات متاحة للبيع		
3,231	2,290	17,302	13,302
جارية - (غير مدرجة)			
-	-	-	-
مستوى 2	إستثمارات بالقيمة العادلة من خلال قائمة الدخل		
4,944	5,344	4,944	5,344
مستوى 2	إيداعات طويلة المدى		
4,944	5,344	4,944	5,344
جارية - (غير مدرجة)			
2,043	2,534	2,043	2,534
مستوى 1	إستثمارات بالقيمة العادلة من خلال قائمة الدخل		
10,218	10,168	24,289	21,180

7 عائد الاستثمار وإيرادات أخرى			
الشركة الأم		المجموع	
2016 م	2017 م	2016 م	2017 م
(11)	(56)	(11)	(56)
6	12	6	12
24	21	24	21
(19)	(23)	19	(23)
85	270	84	270
33	55	79	163
118	325	163	433

8 تفاصيل الاستثمارات الهامة			
لا يوجد			

9 التعاملات الهامة أثناء فترة التقرير مع أطراف ذات علاقة وملاك أسهم بنسبة 10 % من أسهم الشركة :			
2,555	2,713		
254	337		
214	252		
5,172	5,058		
118	482		

10 الاحتياطات :			
التغيرات في مستوى الاحتياطيات خلال الفترة يمكن تحليلها كما يلي :			
المجموع	أخرى	قيمة استثمارات	مقدمات وذمم مدينة
1,625	1,124	(55)	556
17	16	(12)	13
1,642	1,140	(67)	569

باقي مبلغ الاحتياط كما في 31 ديسمبر 2017 م

شركة المطاحن العمانية (ش م ع)
إيضاحات تشكل جزء لا يتجزأ من الميزانية العمومية وحساب
الأرباح والخسائر عن السنة المنتهية في 31 ديسمبر 2017 م
لفترة ستة أشهر

القيمة الدفترية للأصول قبل وبعد الاحتياط هي كما يلي :			
23,671	2,332	2,226	19,113
(1,642)	(1,140)	67	(569)
22,029	1,192	2,293	18,544
القيمة الدفترية للأصول بقية الأصول قبل الاحتياط بقية الأصول كما في 31 ديسمبر 2017 م القيمة الدفترية للأصول كما في 31 ديسمبر 2017 م الشركة الأم:			
ب- الاحتياط إلى :			
1,418	1,015	(55)	458
(12)	-	(12)	-
1,406	1,015	(67)	458
الرصيد المبدئي من الاحتياط مصرح به خلال المدة بقية مبلغ الاحتياط كما في 31 ديسمبر 2017 م القيمة الدفترية للأصول قبل وبعد الاحتياط هي كما يلي:			
14,242	1,274	2,226	10,742
(1,406)	(1,015)	67	(458)
12,836	259	2,293	10,284
القيمة الدفترية للأصول قيمة الأصول قبل الاحتياط بقية الأصول كما في 31 ديسمبر 2017 م القيمة الدفترية للأصول كما في 31 ديسمبر 2017 م			

المساهمون:

التفاصيل الخاصة بمساهمي الشركة الذين يملكون 10% أو أكثر من أسهم الشركة ، سواء بإسهمهم أو عن طريق وكيل هي كما يلي :			
2016 م		2017 م	
%	الأسهم	%	الأسهم
51.06%	80,418,100	51.06%	80,418,100
12.46%	19,628,486	12.46%	19,628,486

حكومة سلطنة عمان

لقد تمت إعادة تصنيف/ إعادة صياغة ارقام السنة الماضية ، حيثما كان ذلك ضروريا ، حتى تتسجم مع طريقة العرض المتبعة في السنة الحالية.

الشركة الأم		المجموع	
2016 م	2017 م	2016 م	2017 م
مصارييف			
مبيعات ومصارييف التوزيع			
64	60	728	807
4	4	197	244
59	25	900	772
16	14	217	232
4	4	4	4
-	-	14	13
147	107	(2,060)	2,072
الادارة والنفقات عامة			
1,113	945	1,620	1434
12	3	20	9
26	35	108	149
10	27	35	53
97	58	185	149
50	58	67	86
9	78	9	78
83	40	92	63
83	94	183	206
19	9	63	50
1,502	1,347	2,382	2,277

شركة المطاحن العمانية (ش م ع)
إيضاحات تشكل جزء لا يتجزأ من الميزانية العمومية وحساب
الأرباح والخسائر عن السنة المنتهية في 31 ديسمبر 2017 م
لفترة ستة أشهر

13

التقارير القطاعية :

لأغراض إدارية ، تقسم المجموعة إلى ثلاثة قطاعات رئيسية ، وهي مصنع الطحين ، مصنع الأعلاف وتربية الدواجن هذه القطاعات على أساس أولوية تقديم تقارير القطاعات .

للفترة المنتهية في 31 ديسمبر 2017 م

الموحدة	أطياب للاستثمار	مخبر أطياب	شركة مزارع الحديثة الدواجن	مصنع الأعلاف	مصنع الطحين	
43,503	341	6,533	3,538	15,334	17,757	إيرادات خارجية
2,769	214	-	-	1,588	967	مبيعات ما بين القطاعات
46,272	555	6,533	3,538	16,922	18,724	مجموع الإيرادات
13,528	239	2,766	909	3,250	6,364	إجمالي الأرباح القطاعية
(4,584)	(217)	2,078	(641)	(743)	(905)	المصروفات
182	-	40	5	-	137	إيرادات أخرى
9,126	22	728	273	2,507	5,596	صافي الأرباح قبل الضريبة
(1,012)	(17)	-	(29)	(376)	(590)	مصاريف الضرائب
8,114	5	728	244	2,131	5,006	صافي الأرباح بعد للضرائب
73						حصة الشركة في صافي / (خسارة) خسارة في الشركة التابعة
(19)						فوائد الأقلية (أرباح) خسارة
8,168						

للفترة المنتهية في 31 ديسمبر 2017 م

الموحدة	أطياب للاستثمار	مخبر أطياب	شركة مزارع الحديثة الدواجن	مصنع الأعلاف	مصنع الطحين	
42,754	452	6,907	3,724	15,249	16,422	إيرادات خارجية
2,965	252	-	-	1,795	918	مبيعات ما بين القطاعات
45,719	704	6,907	3,724	17,044	17,340	مجموع الإيرادات
12,219	314	2,876	1,076	2,945	5,008	إجمالي الأرباح القطاعية
(4,514)	(272)	(2,162)	(626)	(659)	(795)	المصروفات
410	2	104	2	-	302	إيرادات أخرى
8,115	44	818	452	2,286	4,515	صافي الأرباح قبل الضريبة
(1,122)	(30)	-	(68)	(343)	(681)	مصاريف الضرائب
6,993	14	818	384	1,943	3,834	صافي الأرباح بعد للضرائب
4						حصة الشركة في صافي / (خسارة) الشركة التابعة
(16)						فوائد الأقلية (أرباح) خسارة
6,981						

14 ارقام الحسابات السنة الماضية تم توحيدها وتأسيسها حسب الضرورة مع طريقة العرض المتبعة في السنة الحالية .